
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проекту рішення
міської ради «Про внесення змін до
рішення Білгород-Дністровської 
міської ради від 30.10.2025 р. № 1698-VІІІ
«Про затвердження Програми шефської допомоги військовим частинам 
Збройних Сил України та підтримки інших організаційних структур складових 
Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки»» (зі змінами)

З метою підтримки та сприяння у підвищенні рівня забезпечення військових 
частин Збройних Сил України (далі – ЗСУ) та інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) 
продовольством (харчуванням), паливо-мастильними матеріалами, матеріально-
технічними засобами, розв'язанні соціально-побутових проблем, задоволенню 
культурних і духовних потреб військовослужбовців ЗСУ, а також персоналу 
інших організаційних структур складових СБ та ОУ, своєчасного реагування на 
звернення, які надійшли ім’я секретаря Білгород-Дністровської міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра від військових частин ЗСУ та інших організаційних 
структур складових СБ та ОУ, враховуючи вимоги Законів України: «Про 
оборону України» від 06.12.1991 р. № 1932-XII (зі змінами), «Про правовий 
режим воєнного стану» від 12.05.2015 р. № 389-VIII (зі змінами), «Про 
національну безпеку України» від 21.06.2018 р. №2469- VIII (зі змінами), «Про 
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні»» від 24.02.2022 р. №2102-ІХ, Указу Президента України 
від 11.02.2016 р. «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил 
України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 
України» (зі змінами), керуючись статтею 40, частиною другою статті 42, 
пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про 
внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 р. 
№ 1698-VІІІ «Про затвердження Програми шефської допомоги військовим 



частинам Збройних Сил України та підтримки інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки»» (зі змінами) 
– (додається).

2. Доручити начальнику відділу з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради 
ГЛУЩЕНКУ Сергію внести на розгляд Білгород-Дністровської міської ради 
проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 30.10.2025 р. № 1698-VІІІ «Про затвердження Програми шефської 
допомоги військовим частинам Збройних Сил України та підтримки інших 
організаційних структур складових Сектору безпеки та оборони України на 
2026-2028 роки»» (зі змінами).

3. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу з питань ведення персонально-первинного військового 
обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради ГЛУЩЕНКА Сергія.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

Секретар міської ради                                                     Олександр СКАЛОЗУБ 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету
міської ради 
від «__» ____ 2026 року №________

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про внесення змін до рішення 
Білгород-Дністровської міської ради
від 30.10.2025 р. №1698-VІІІ 
«Про затвердження Програми шефської 
допомоги військовим частинам Збройних Сил України та підтримки інших 
організаційних структур складових Сектору безпеки та оборони України на 
2026-2028 роки» (зі змінами)

З метою підтримки та сприяння у підвищенні рівня забезпечення 
військових частин Збройних Сил України (далі – ЗСУ) та інших організаційних 
структур складових Сектору безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) 
продовольством (харчуванням), паливо-мастильними матеріалами, матеріально-
технічними засобами, розв'язанні соціально-побутових проблем, задоволенню 
культурних і духовних потреб військовослужбовців ЗСУ, а також персоналу 
інших організаційних структур складових СБ та ОУ та враховуючи вимоги 
Законів України: «Про оборону України» від 06.12.1991 р. № 1932-XII (зі 
змінами), «Про правовий режим воєнного стану» від 12.05.2015 р. № 389-VIII (зі 
змінами), «Про національну безпеку України» від 21.06.2018 р. №2469- VIII (зі 
змінами), «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні»» від 24.02.2022 р. №2102-ІХ, Указу Президента 
України від 11.02.2016 р. «Про шефську допомогу військовим частинам 
Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної 
служби України» (зі змінами), враховуючи рішення виконавчого комітету 
міської ради від «___» ____ 2026 р. № ___, керуючись пунктом 22 частини першої 
статті 26, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 
30.10.2025 р. №1698-VІІІ «Про затвердження «Програми шефської допомоги 



військовим частинам Збройних Сил України та підтримки інших організаційних 
структур складових Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки»» (зі 
змінами) - (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та 
ринкових відносин (ВАРЕНИК Віталій).

Проєкт рішення підготовлений відділом з 
питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та 
мобілізаційної роботи міської ради за 
дорученням виконавчого комітету



Додаток 
до рішення Білгород-Дністровської
міської ради від «__» ____ 2026 року 
№________-VІІІ

Програма 
шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України та 

підтримки інших організаційних структур складових Сектору безпеки та 
оборони України 
на 2026-2028 роки

м. Білгород-Дністровський
2025 рік. 



                                                                       2                                  Продовження додатку
Розділ 1. Паспорт Програми

Програма 
шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України та підтримки 
інших організаційних структур складових Сектору безпеки та оборони України 

на 2026-2028 роки

1. Ініціатор розроблення  
Програми

Відділ з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи 
міської ради (далі ВПВППВО, О та МР)

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення Програми

03 вересня 2025 року, №114, розпорядження міського 
голови «Про розроблення проєкту «Програми шефської 
допомоги військовим частинам Збройних Сил України та 
підтримки інших організаційних структур складових 
Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки»»

3 Розробник Програми Відділ з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи 
міської ради

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Відділ з питань ведення персонально-первинного 
військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи 
міської ради

5. Співвиконавці Програми Виконавчий комітет міської ради – через ВПВППВО, О 
та МР, Фінансове управління міської ради (ФУ)

6. Термін реалізації Програми 2026-2028 роки
7. Мета Програми Метою Програми є підтримка та сприяння у підвищенні 

рівня забезпечення військових частин Збройних Сил 
України та інших організаційних структур складових 
Сектору безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) 
продовольством (харчуванням), паливо-мастильними 
матеріалами, матеріально-технічними засобами, 
розв'язанні соціально-побутових проблем (розміщення 
підрозділів на об’єктах територіальної громади), 
задоволенні культурних і духовних потреб 
військовослужбовців, а також персоналу зі складу СБ та 
ОУ, участі у військово-патріотичному вихованні молоді, 
налагодження ефективного цивільно-військового 
співробітництва.

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми. 
Всього: зокрема:
- коштів бюджету Білгород-
Дністровської міської 
територіальної громади:
- коштів державного 
бюджету:
- інші джерела:

-29 985,0 тис. грн.

-1 500,0
-



                                                                       3                                  Продовження додатку

9. Очікувані результати 
виконання

        сприяння створенню умов для підтримання 
відповідного рівня підготовки до виконання завдань, 
згідно з функціональним призначенням особового складу 
підрозділів військових частин Збройних Сил України та 
персоналу інших складових СБ та ОУ (розташованих на 
території міста та за його межами); 
       забезпечення матеріально-технічними засобами 
військових частин ЗС України та інших організаційних 
структур складових СБ та ОУ;
        надання допомоги (сприяння) у облаштуванні місць 
розташування (формування), створення бази для 
підготовки підрозділів;
        задоволення культурних і духовних потреб 
військовослужбовців а також персоналу інших 
організаційних структур складових СБ та ОУ;
        участь у військово-патріотичному вихованні молоді, 
налагодження ефективного цивільно-військового 
співробітництва.

Розділ 2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована
Програма

С початку повномасштабної агресії російської федерації Білгород-
Дністровська міська рада активно надавала фінансову підтримку Збройним 
Силами України та іншим організаційним структурам складових Сектору 
безпеки та оборони України у 2025 році, шляхом реалізації завдань та заходів 
«Програми шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України та 
підтримки інших організаційних структур складових Сектору безпеки та 
оборони України на 2025 рік».

Так, з урахуванням вимог Указу Президента України «Про шефську 
допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та Державної прикордонній служби України» протягом 2025 року 
здійснювалась (здійснюється) підтримка (фінансова та матеріальна) військових 
частини Збройних Сил України, які розташовані на території міста Білгорода-
Дністровського, а саме: військові частини А3955, А4217, 2197, 1472, А4635, 
А4785.

Також, відповідно до пункту 22⁵ розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 
положення» Бюджетного Кодексу України, з метою відсічі збройної агресії 
російської федерації проти України, забезпечення національної безпеки, заходів 
територіальної оборони органи місцевого самоврядування можуть включати до 
місцевих програм заходи з підтримки інших підрозділів Сил безпеки і оборони. 
Виконавцями таких заходів можуть бути МО України, військові частини та інші 
підрозділи Сил безпеки та оборони.

У випадках, коли виконавцями цих заходів визначено установи та 
організації, що фінансуються з державного бюджету (військові частини),



                                                                       4                                        Продовження додатку
фінансування таких заходів здійснюється шляхом надання субвенції з місцевих 
бюджетів до державного бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів.

Таким чином, чинне законодавство, що діє в умовах правового режиму 
воєнного стану, надає можливості для такої підтримки.

Актуальність питань щодо надання допомоги у забезпеченні військових 
частин продовольством, пально-мастильними матеріалами, матеріально-
технічними засобами, розв'язанню соціально-побутових проблем, задоволенню 
культурних і духовних потреб військовослужбовців, піднесення престижу 
військової служби, налагодження ефективного цивільно-військового 
співробітництва залишається у наступному 2026 році.

Розв’язання питань щодо надання допомоги (підтримки) у забезпеченні 
військових частин Збройних Сил України та інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони України, яке потребує залучення коштів 
бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади, краще 
вирішувати шляхом розроблення та реалізації завдань та заходів нової 
«Програми шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України та 
підтримки інших організаційних структур складових Сектору безпеки та 
оборони України на 2026 рік», але враховуючи перспективність завдань та 
заходів цієї Програми (так, за словами Міністра оборони України Дениса 
Шмигаля, головною гарантією безпеки для України є сильні Збройні Сили, тому 
їх скорочення буде поступовим), доцільно збільшити термін дії Програми до 
трьох років, а саме: «Програма шефської допомоги військовим частинам 
Збройних Сил України та підтримки інших організаційних структур складових 
Сектору безпеки та оборони України на 2026-2028 роки» (далі-Програма).

Розділ 3. Визначення мети Програми

Метою Програми є підтримка та сприяння у підвищенні рівня забезпечення 
військових частин Збройних Сил України та інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) 
продовольством (харчуванням), паливо-мастильними матеріалами, матеріально-
технічними засобами, розв'язанні соціально-побутових проблем (розміщення 
підрозділів на об’єктах територіальної громади), задоволенні культурних і 
духовних потреб військовослужбовців, а також персоналу зі складу СБ та ОУ, 
участі у військово-патріотичному вихованні молоді, налагодження ефективного 
цивільно-військового співробітництва.

Розділ 4. Обґрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, 
показники результативності.

Відповідно до пункту 22 5 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 
положення» Бюджетного кодексу України, з метою відсічі збройної агресії



                                                                       5                                        Продовження додатку
російської федерації проти України, забезпечення національної безпеки, заходів 
територіальної оборони, органи місцевого самоврядування можуть включати до 
місцевих програм, крім заходів та робіт з територіальної оборони, також і заходи 
з підтримки інших підрозділів сил безпеки та оборони. Виконавцем таких заходів 
можуть бути Міністерство оборони України, військові частини та інші сили 
безпеки та оборони. 

Комплекс запланованих заходів Програми, забезпечить у 2026-2028 
роках Білгород-Дністровською міською територіальною громадою вирішення 
проблемних питань, пов’язаних з підтримкою та сприянням у підвищенні рівня 
забезпечення військових частин Збройних Сил України та інших організаційних 
структур складових Сектору безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) 
продовольством (харчуванням), паливо-мастильними матеріалами, матеріально-
технічними засобами, розв'язанні соціально-побутових проблем (розміщення 
підрозділів на об’єктах комунальної власності територіальної громади), 
задоволенні культурних і духовних потреб військовослужбовців, а також 
персоналу зі складу СБ та ОУ, участі у військово-патріотичному вихованні 
молоді, налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва, 
підтримання взаємодії між органами місцевого самоврядування та відповідними 
державними органами з питань національної безпеки.

Заходи Програми, прогнозовані обсяги, джерела фінансування для надання 
допомоги військовим частинам ЗС України та іншим організаційним структурам 
складових СБ та ОУ наведені у додатку 1 до Програми.

Перелік військових частин ЗС України та інших організаційних структур 
складових СБ та ОУ, які потребують підтримки (допомоги): 

Військова частина А3955;
Військова частина А4217;
Військова частина А4635;
Військова частина А4785;
Військова частина 2197 (25 прикордонний загін ДПСУ);
Військова частина 1472 (23 загін морської охорони ДПСУ);
Білгород-Дністровський районний територіальний центр комплектування 

та соціальної підтримки (Білгород-Дністровський РТЦК та СП);
Відділ Військової служби правопорядку ЗС України військової частини 

1495 (від Південного Територіального управління ВСП , м. Одеса);
8-й гарнізонний будинок офіцерів;
Білгород-Дністровське районне управління Головного управління ДСНС 

України в Одеській області;
16 Державна пожежно-рятувальна частина 3-го Державного пожежно-

рятувального загону Головного управління ДСНС України в Одеській області;
Білгород-Дністровський районний відділ поліції ГУ НП в Одеській області;
Органи управління, військові частини та інші організаційні структури 

Служби безпеки України;



                                                                       6                                       Продовження додатку
Органи управління, військові частини та інші організаційні структури 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України.
Завданнями нової Програми є:
підтримка та сприяння у підвищенні рівня забезпечення військових частин 

Збройних Сил України та інших організаційних структур складових Сектору 
безпеки та оборони України (далі – СБ та ОУ) продовольством (харчуванням), 
паливо-мастильними матеріалами, матеріально-технічними засобами;

надання допомоги (сприяння) у облаштуванні місць розташування 
(формування) військових частин ЗС України та інших організаційних структур СБ 
та ОУ;

вирішення відповідно до законодавства питань, пов'язаних з наданням 
військовим частинам, установам ЗСУ та ІВФ службових приміщень і жилої площі, 
інших об'єктів комунальної власності міської територіальної громади, 
комунально-побутових послуг, здійснення контролю за їх використанням, 
наданням послуг;

сприяння організації виробництва і поставкам у війська підприємствами та 
організаціями, що належать до комунальної власності територіальної громади, 
замовленої продукції, послуг, енергоресурсів;

сприяння Державній прикордонній службі України у підтриманні 
відповідного режиму на державному кордоні;

сприяння задоволенню культурних і духовних потреб військовослужбовців, 
а також персоналу зі складу СБ та ОУ;

участь у військово-патріотичному вихованні молоді;
налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва.
Показники результативності  наведені у додатку 2 до Програми.

Розділ 5. Очікувані результати виконання Програми.

Виконання заходів Програми дозволить:
підтримувати відповідний рівень підготовки до виконання завдань, згідно 

з функціональним призначенням особового складу підрозділів військових 
частин Збройних Сил України (далі-ЗСУ) та персоналу інших складових СБ та 
ОУ, шляхом надання допомоги у забезпеченні матеріально-технічними засобами 
військових частин ЗСУ та інших організаційних структур складових СБ та ОУ

сприяти в облаштуванні місць розташування (формування) військових 
частин ЗСУ та інших організаційних структур СБ та ОУ;

підвищити рівень щодо задоволення культурних і духовних потреб 
військовослужбовців ЗСУ а також персоналу інших організаційних структур 
складових СБ та ОУ;

підвищити рівень військово-патріотичного виховання молоді, 
налагодженні ефективного цивільно-військового співробітництва.



                                                                       7                                       Продовження додатку
Розділ 6. Обсяги та джерела фінансування Програми.

Фінансування Програми здійснюється з бюджету Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади та бюджетів інших територіальних громад.

Обсяги та джерела фінансування Програми наведено в додатку 1.
Обсяги фінансування Програми уточняються по мірі необхідності в межах 

наявного фінансового ресурсу.
Загальний обсяг фінансування складає: 29 985,0 тис. грн. - кошти бюджету 

Білгород – Дністровської міської територіальної громади та 1 500,0 тис. грн.. – 
кошти інших територіальних громад Білгород-Дністровського району.

Розподіл коштів за можливими джерелами фінансування може бути 
перерозподілений виходячи із фактичних можливостей бюджету Білгород – 
Дністровської міської територіальної громади. 

Розділ 7. Строки та етапи виконання Програми.

Виконання програми здійснюється впродовж 2026-2028 років (І етап).

Розділ 8. Координація та контроль за ходом виконанням Програми.

Відповідальний виконавець – Відділ з питань ведення персонально-
первинного військового обліку, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради, 
який здійснює погодження дій між виконавцями Програми та контролює її 
виконання, визначає порядок взаємного інформування інших виконавців 
Програми.

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів 
виконавцями, зазначеними в Програмі.

Виконання Програми припиняється після закінчення передбаченого 
Програмою строку її виконання. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань та заходів Програми 
здійснює - Відділ з питань ведення персонально-первинного військового обліку, 
оборонної та мобілізаційної роботи міської ради, а за цільовим та ефективним 
використанням коштів – головні розпорядники бюджетних коштів, які є 
співвиконавцями заходів Програми та яким передбачені призначення на 
виконання заходів Програми (виконавчий комітет міської ради (ВК) – через 
ВПВППВО, О та МР, Фінансове управління міської ради (ФУ)).

Контроль за виконанням Програми здійснюється:
для забезпечення виконання заходів і завдань Програми в установлені 

строки;
для досягнення передбачених показників Програми;
для забезпечення використання фінансових, матеріальних та інших ресурсів 

за призначенням.



                                                                       8                                  Продовження додатку
Відповідальний виконавець для здійснення моніторингу щомісяця здійснює 

контроль виконання Програми виконавцями (визначає порядок взаємного 
інформування між її виконавцями шляхом проведення сумісних погоджувальних 
нарад з метою отримання відповідної інформації від виконавців Програми – 
отримання звітно-інформаційних документів).

Відповідальний виконавець до 01 лютого поточного року подає 
Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-
Дністровської міської ради інформацію про стан та результати виконання заходів 
Програми (інформація про виконання Програми готується за формами, 
визначеними у додатку 6 та 7 до «Порядку розроблення, фінансування, 
моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання», 
затвердженого рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 05.04.2024 року 
№1121-VІІІ).

Щороку в строки визначені рішенням Білгород-Дністровської міської ради, 
інформація відповідального виконавця про хід виконання Програми та 
ефективність реалізації її заходів заслуховується на сесіях Білгород-
Дністровської міської ради.

Виконання Програми припиняється після закінчення передбаченою 
Програмою строку її виконання, після чого відповідальний виконавець Програми 
у місячний термін складає заключний звіт про результати її виконання та подає 
його до Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-
Дністровської міської ради та Фінансовому управлінню Білгород-Дністровської 
міської ради. 

Секретар міської ради                                                  Олександр СКАЛОЗУБ



                                                                                                                                9                                                                                        Продовження додатку
Додаток 1

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Обсяги фінансування по роках, 
тис. грн.

І етап
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Підтримка та сприяння у підвищенні рівня 
забезпечення військових частин Збройних Сил 
України та інших організаційних структур 
складових Сектору безпеки та оборони 
України продовольством (харчуванням), 
паливо-мастильними матеріалами, 
матеріально-технічними засобами
1.1.1. Придбання матеріалів та матеріально-
технічних засобів для нарощування навчальної 
матеріально-технічної бази, а також придбання 
запасних частин, обладнання для автомобільної і 
спеціальної техніки військової частини А3955

300,0 150,0 150,0 600,0

1.1.2. Придбання продовольства, паливо-
мастильних матеріалів, устаткування, 
спорядження, відповідних видів майна та 
матеріалів для підтримання відповідного рівня 
підготовки до виконання завдань за призначенням 
військовою частиною А3955

3 500,0 150,0 150,0 3 800,0

1.1.

Всього: для військової частини А3955

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

3 800,0 300,0 300,0 4 400,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 10                                                                                 Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. 
грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.2.1. Придбання матеріалів та матеріально-
технічних засобів для нарощування навчальної 
матеріально-технічної бази, а також придбання 
запасних частин, обладнання для автомобільної і 
спеціальної техніки військової частини А4217

300,0 150,0 150,0 600,0

1.2.2. Придбання продовольства, паливо-
мастильних матеріалів, устаткування, 
спорядження, відповідних видів майна та 
матеріалів для підтримання відповідного рівня 
підготовки до виконання завдань за призначенням 
військовою частиною А4217

3 500,0 150,0 150,0 3 800,0

1.2.

Всього: для військової частини А4217

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

3 800,0 300,0 300,0 4 400,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                              11                                                                                     Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. 
грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3.1. Придбання матеріалів та матеріально-
технічних засобів для нарощування навчальної 
матеріально-технічної бази, а також придбання 
запасних частин, обладнання для автомобільної і 
спеціальної техніки військової частини А4635

200,0 100,0 100,0 400,0

1.3.2. Придбання продовольства, паливо-
мастильних матеріалів, устаткування, 
спорядження, відповідних видів майна та 
матеріалів для підтримання відповідного рівня 
підготовки до виконання завдань за призначенням 
військовою частиною А4635

3 500,0 100,0 100,0 3 700,0

1.3.

Всього: для військової частини А4635

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

3 700,0 200,0 200,0 4 100,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 12                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, 
тис. грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4.1 Придбання матеріалів та матеріально-
технічних засобів для нарощування навчальної 
матеріально-технічної бази, а також придбання 
запасних частин, обладнання для автомобільної і 
спеціальної техніки військової частини 2197

300,0 150,0 150,0 600,0

1.4.2. Придбання продовольства, паливо-
мастильних матеріалів, устаткування, 
спорядження, відповідних видів майна та 
матеріалів (придбання засобів зв’язку, систем 
відеоспостереження, та комплектуючих до них, 
придбання засобів протидії БпЛА противника, 
засобів повітряної розвідки, БпЛА, виносних 
антен для БпЛА, автомобільних РЕБ та 
комплектуючих до них) для підтримання 
відповідного рівня підготовки до виконання 
завдань за призначенням військовою частиною 
2197 

6 700,0 150,0 150,0 7 000,0

1.4.

Всього: для військової частини 2197

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

7 000,0 300,0 300,0 7 600,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 13                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках,
 тис. грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.5.1 Придбання матеріалів та матеріально-
технічних засобів для нарощування навчальної 
матеріально-технічної бази, а також придбання 
запасних частин, обладнання для автомобільної і 
спеціальної техніки військової частини 1472

300,0 150,0 150,0 600,0

1.5.2. Придбання продовольства, паливо-
мастильних матеріалів, устаткування, 
спорядження, відповідних видів майна та 
матеріалів для підтримання відповідного рівня 
підготовки до виконання завдань за призначенням 
військовою частиною 1472

3 500,0 150,0 150,0 3 800,0

1.5.

Всього: для військової частини 1472:

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

3 800,0 300,0 300,0 4 400,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 14                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, 
тис. грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надання допомоги у забезпеченні (або їх 
виготовлення) бланками формалізованих 
документів (алфавітними книгами, книгами 
обліку, журналами, бланками обліку та інше…), 
канцелярським папером, канцелярським 
приладдям

75,0 - - 75,01.6.

Всього: для Білгород-Дністровського РТЦК та СП

2026-
2028 
роки

Виконавчий 
комітет 

міської ради

Бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської  

територіальної 
громади

75,0 - - 75,0
Створення належних умов служби поліцейських 
Головного управління Національної поліції 
України в Одеській області при виконанні 
покладених завдань у сфері протидії злочинності 
та забезпеченні громадського порядку, шляхом 
придбання паливно-мастильних матеріалів, а 
також проведення регламентного технічного 
обслуговування транспортних засобів для 
забезпечення ними службової діяльності 
поліцейських офіцерів Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

250,0 - - 250,0
1.7.

Всього: для Головного управління Національної 
поліції України в Одеській області 250,0 - - 250,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 15                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках,
 тис. грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Створення належних умов служби співробітників 
Управління Служби безпеки України в Одеській 
області при виконанні покладених завдань у сфері 
протидії злочинності та забезпеченні 
громадського порядку, шляхом придбання 
паливно-мастильних матеріалів

300,0 - - 300,0

1.8.

Всього: для Управління Служби безпеки України 
в Одеській області

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету

300,0 - - 300,0

Придбання продовольства, паливо-мастильних 
матеріалів, устаткування, спорядження, 
відповідних видів майна та матеріалів для 
підтримання відповідного рівня підготовки до 
виконання завдань за призначенням підрозділами 
та частинами Головного управління розвідки 
Міністерства оборони України 

0,0 - - 0,0

1.9.

Всього: для підрозділів та частин Головного 
управління розвідки Міністерства оборони 
України

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади 

державному 
бюджету 0,0 - - 0,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ



                                                                                                                                 16                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках,
 тис. грн.

І етап№ з/п Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Субвенція до обласного бюджету Одеської 
області для централізованого забезпечення 
Збройних Сил України та інших організаційних 
структур складових Сектору безпеки та оборони 
України

2026-
2028 
роки

Фінансове 
управління 
Білгород-

Дністровської 
міської ради

Субвенція
з бюджету Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади обласному 

бюджету

1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0
1.10.

Всього: 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0

Підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання 
завдань, згідно з 
функціональним 
призначенням особового 
складу підрозділів військових 
частин ЗСУ та персоналу 
інших складових СБ та ОУ

Разом по 1 розділу: 23 725,0 2 400,0 2 400,0 28 525,0



                                                                                                                                 17                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. 
грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.

Надання допомоги (сприяння) в облаштуванні 
місць розташування (формування) військових 
частин ЗС України та інших організаційних 
структур СБ та ОУ

2.1.

Сприяння (створення умов) у роботі двох 
поліцейських офіцерів громади відділу превенції 
Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській 
області, а саме:
- витрати на комунальні послуги (при розміщенні 
поліцейських офіцерів громади в нежитлових 
приміщеннях адміністративної будівлі по 
вул. Михайлівська, 23-Б літера «Г»)

60,0 - - 60,0

Всього:

2026-
2028 р.

Департамент 
житлово-

комунального 
господарства 

та 
капітального 
будівництва 
міської ради

Бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

60,0 0,0 0,0 60,0

Сприяння в облаштуванні 
місць розташування 
(формування) військових 
частин ЗСУ та інших 
організаційних структур СБ та 
ОУ



                                                                                                                                 18                                                                                    Продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. 
грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконан

ня
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2.

Розробка проєктно-кошторисної документації, експертиза, 
технічний нагляд та роботи з будівництва або відповідні 
види ремонту будівель та споруд (за окремим переліком), 
проведення робіт по  по прокладанню мереж 
теплопостачання, внутрішніх мереж водопостачання та 
водовідведення до будівель за адресою: вул. Ізмаїльська, 81, 
м. Білгород-Дністровський, Одеської області (для 
розміщення підрозділів військової частини А3955)

500,0 - - 500,0

Всього:

2026-
2028 р.

ДЖКГ та КБ;
КП «БД УКБ»;

МЦ «Благоустрій»;
КП «Білгород-

Дністровськ
водоканал»

КП «Білгород-
Дністровськ

теплоенерго»

Бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

500,0 - - 500,0
Бюджет 

Білгород-
Дністровської 

міської 
територіальної 

громади

0,0 - - 0,0

2.3.

Розробка проєктно-кошторисної документації, експертиза, 
технічний нагляд та проведення відповідних видів 
ремонтних робіт в будівлі за адресою: м. Білгород-
Дністровський, вул. Музейна, 29 (Пушкіна, 29) з метою 
забезпечення сприятливих умов праці військовослужбовців 
та працівників Білгород-Дністровського РТЦК та СП 2026-

2028 р.
ДЖКГ та КБ;
КП «БД УКБ» Субвенції з 

бюджетів інших 
територіальних 

громад 
Білгород-

Дністровського 
району

1 500,0 - - 1 500,0

Сприяння в 
облаштуванні місць 
розташування 
(формування) військових 
частин ЗСУ та інших 
організаційних структур 
СБ та ОУ

Всього: 1 500,0 - - 1 500,0

Разом по 2 розділу: 2 060,0 2 060,0



                                                                                                                               19                                                                                    Продовження додатку

__________________________________

Обсяги фінансування по роках, тис. 
грн.

І етап№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконанн

я
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

2026 
рік

2027
рік

2028
рік

Всього
Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.

Сприяння задоволенню культурних і духовних 
потреб військовослужбовців ЗСУ, а також 
персоналу інших організаційних структур 
складових СБ та ОУ

3.1.

Заохочення кращих військовослужбовців ЗСУ,  
персоналу організаційних структур складових СБ 
та ОУ (Національної поліції України, Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій та 
інші…)/військових частин, організацій, установ 
СБ та ОУ за результатами виконання службових 
(професійних) обов’язків/завдань з нагоди 
святкування визначних офіційних державних, 
професійних, релігійних свят (винагорода в 
натуральній формі). 

300,0 300,0 300,0 900,0

Всього:

2026-
2028 
роки

Виконавчий 
комітет 

міської ради

Бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської  

територіальної 
громади

300,0 300,0 300,0 900,0

Задоволення культурних і 
духовних потреб 
військовослужбовців ЗСУ а 
також персоналу інших 
організаційних структур 
складових СБ та ОУ

Разом по 3 розділу: 300,0 300,0 300,0 900,0
Разом за Програмою: 26 085,0 2 700,0 2 700,0 31 485,0



                                                                                                                                    20                                                                                      Продовження додатку
Додаток 2 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ

І етап виконання Програми

ІІ 
етап 
(20_-
20_ 

роки)

ІІІ 
етап 
(20_-
20_ 

роки)

№ з/п Назва показника Одиниця 
виміру

Вихідні дані на 
початок дії 
Програми

2026 рік 2027 рік 2028 рік
1 2 3 4 5 6 7 8 9

І. Показники затрат

1.

Обсяги витрат на підтримку та сприяння у підвищенні 
рівня забезпечення військових частин Збройних Сил 
України та інших організаційних структур складових 
Сектору безпеки та оборони України продовольством, 
паливо-мастильними матеріалами, устаткуванням, 
спорядженням, відповідним майном та матеріалами (для 
придбання засобів зв’язку, систем відеоспостереження, 
та комплектуючих до них, придбання засобів протидії 
БпЛА противника, засобів повітряної розвідки, БпЛА, 
виносних антен для БпЛА, автомобільних РЕБ та 
комплектуючих до них) для підтримання відповідного 
рівня підготовки до виконання завдань за призначенням

тис. грн.. - 23 725,0 2 400,0 2 400,0 - -

2.

Загальний обсяг витрат для надання допомоги 
(сприяння) в облаштуванні місць розташування 
(формування) військових частин ЗС України та інших 
організаційних структур СБ та ОУ

тис. грн.. - 2 060,0 0,0 0,0



                                                                                                                                    21                                                                                      Продовження додатку

3.

Витрати на заохочення кращих військовослужбовців 
ЗСУ, персоналу організаційних структур складових СБ 
та ОУ (Національної поліції України, Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій та інші…)/військових 
частин, організацій, установ СБ та ОУ за результатами 
виконання службових (професійних) обов’язків/завдань 
з нагоди святкування визначних офіційних державних, 
професійних, релігійних свят (винагорода в натуральній 
формі). 

тис. грн.. - 300,0 300,0 300,0

ІІ. Показники продукту
1. Кількість військових частин (установ), яким надається 

допомога (субвенція)
одиниць 9 8 5 5 - -

2. Кількість військових частин (установ) якім надається 
допомога у проведенні відповідних видів робіт з 
облаштування місць розташування (формування) 
військових частин 

одиниць 2 3 - - - -

3. Кількість будівель та споруд в яких проводяться 
відповідні роботи з облаштування місць розташування 
(формування) військових частин

одиниць 30 31 - -

4. Кількість виготовлених бланків формалізованих 
документів (алфавітних книг, книг обліку, журналів, 
бланків обліку та інше…), канцелярського паперу, 
канцелярського приладдя

шт. 12 044 12 044 - -

5. Кількість військовослужбовців ЗСУ, осіб персоналу 
організаційних структур СБ та ОУ/військових частин, 
організацій, установ СБ та ОУ, які одержали винагороду 
(допомогу)

одиниць 120/10 125/5 125/5 125/5



                                                                                                                                    22                                                                                     Продовження додатку

ІІІ. Показники ефективності
1. Середні обсяги витрат на підтримку та сприяння у 

підвищенні рівня забезпечення військових частин 
Збройних Сил України та інших організаційних 
структур складових Сектору безпеки та оборони 
України продовольством (харчуванням), паливо-
мастильними матеріалами, матеріально-технічними 
засобами (майном, обладнанням, друкованою 
продукцією)

грн. 658 333,0 2 965 625,0 480 000,0 480 000,0 - -

2. Середні обсяги витрат на надання допомоги (сприяння) 
в облаштуванні місць розташування (формування) 
військових частин ЗС України та інших організаційних 
структур СБ та ОУ/та за рахунок бюджетів інших 
територіальних громад білгород-Дністровського району

грн. 4 000 000,0/
7 000 000,0

686 666,0 0,0 0,0 - -

3. Середні витрати на виготовлення бланків 
формалізованих документів (алфавітних книг, книг 
обліку, журналів, бланків обліку та інше…), 
канцелярського паперу, канцелярського приладдя

грн. 6,22 6,22 - -

4. Середній розмір винагороди (допомоги):
- військовослужбовцям ЗСУ, особам персоналу 
організаційних структур складових СБ та ОУ (членам їх 
сімей);
- військовим частинам, організаціям, установам СБ та 
ОУ

грн.

грн.

-

2 000,0

10 000,0

2 000,0

10 000,0

2 000,0

10 000,0



                                                                                                                                    23                                                                                      Продовження додатку

ІV. Показники якості
1. Динаміка обсягів видатків (субвенції) на підвищення 

рівня підтримки (допомоги) військовим частинам 
(установам), порівняно з попереднім роком

% 16 770,0 тис. 
грн..

+29,31 - - - -

2. Динаміка обсягів витрат на надання допомоги 
(сприяння) в облаштуванні місць розташування 
(формування) військових частин ЗС України та інших 
організаційних структур СБ та ОУ/та за рахунок 
бюджетів інших територіальних громад білгород-
Дністровського району

% 4 000 000,0/
7 000 000,0

100 - - - -

3. Рівень забезпечення виплатою грошової допомоги для 
заохочення кращих військовослужбовців ЗСУ,  
персоналу організаційних структур складових СБ та ОУ 
(Національної поліції України, Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій та інші…)/військових 
частин, організацій, установ СБ та ОУ за результатами 
виконання службових (професійних) обов’язків/завдань 
з нагоди святкування визначних офіційних державних, 
професійних, релігійних свят (винагорода в натуральній 
формі). 

% 350 000,0 -14,2 -14,2 -14,2 --

__________________________________________



                                                                24                                       Продовження додатку
Додаток 3 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

_____________________________________

Керуючий справами                                                                          Ігор ВЕЛИЧКО

Етапи виконання програми
І ІІ ІІІОбсяг коштів, що 

пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

2026 рік
тис. грн.

2027 рік
тис. 
грн.

2028 рік
тис. 
грн.

20_
_-
20_
_ 
рок
и

20__-
20__ 
роки

Всього витрат на 
виконання 
Програми

тис. грн..

1 2 3 4 5 6 7
Обсяг ресурсів, 

всього,
у тому числі:

26 085,0 2 700,0 2 700,0 - - 31 485,0

державний 
бюджет - - -

- -
-

обласний бюджет - - - - - -
Бюджет 

Білгород-
Дністровської 

міської  
територіальної 

громади

24 585,0 2 700,0 2 700,0 - - 29 985,0

Інші джерела 1 500,0 - - - - 1 500,0


